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ATA

 

ATA DA 38ª SESSÃO, EM 29 DE MAIO DE 2019.

 

 

SESSÃO ORDINÁRIA

 

Presidência do Desembargador Sansão Saldanha. Presentes o Desembargador Paulo Kiyochi Mori e os
Senhores Juízes Flávio Fraga e Silva, Paulo Rogério José, Clênio Amorim Corrêa, Ilisir Bueno Rodrigues
e Álvaro Kálix Ferro. Procurador Regional Eleitoral, Luiz Gustavo Mantovani. Secretária, Solange
Mendes Garcia. Às dezesseis horas foi aberta a sessão.
 

 

JULGAMENTOS

 

 

Recurso Eleitoral n. 421-83.2016.6.22.0009 – Classe 30  
Origem: Pimenta Bueno - RO
Relator: Juiz Ilisir Bueno Rodrigues
Revisor: Desembargador Kiyochi Mori
Resumo: Recurso Eleitoral - Eleições - Eleição Majoritária - Ação de Impugnação de Mandato Eletivo
Recorrente: Juliana Araújo Vicente Roque
Advogado: Daniel de Brito Ribeiro - OAB: 2630/RO
Advogado: Nelson Canedo Motta - OAB: 2721/RO
Advogado: Igor Habib Ramos Fernandes - OAB: 5193/RO
Advogado: Flávio Henrique Unes Pereira - OAB: 31.442/DF
Advogada: Marilda de Paula Silveira - OAB: 33954/DF
Advogado: Thiago Esteves Barbosa - OAB: 166199/RJ
Advogado: Bárbara Mendes Lôbo Amaral - OAB: 21375/DF
Advogado: Miguel Augusto Marçano Galdino - OAB: 36752/DF
Advogado: Danielle Persiano de Castro Queiros - OAB: 26497/DF
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Advogado: Raphael Rocha de Souza Maia - OAB: 52820/DF
Advogado: Heffren Nascimento da Silva - OAB: 16132-E/DF
Recorrente: Luiz Henrique Sanches Lima
Advogado: Daniel de Brito Ribeiro - OAB: 2630/RO
Advogado: Nelson Canedo Motta - OAB: 2721/RO
Advogado: Igor Habib Ramos Fernandes - OAB: 5193/RO
Advogado: Flávio Henrique Unes Pereira - OAB: 31.442/DF
Advogada: Marilda de Paula Silveira - OAB: 33954/DF
Advogado: Thiago Esteves Barbosa - OAB: 166199/RJ
Advogado: Bárbara Mendes Lôbo Amaral - OAB: 21375/DF
Advogado: Miguel Augusto Marçano Galdino - OAB: 36752/DF
Advogado: Danielle Persiano de Castro Queiros - OAB: 26497/DF
Advogado: Raphael Rocha de Souza Maia - OAB: 52820/DF
Advogado: Heffren Nascimento da Silva - OAB: 16132-E/DF
Recorrido: Ministério Público Eleitoral
Decisão: Questão de ordem conhecida, para acolher parcialmente recurso interno, e dar-lhe provimento, a
fim de reformar a decisão recorrida, receber os embargos de declaração e processá-los regularmente no
juízo de 1º grau, nos termos do voto vista divergente do Juiz Álvaro Kalix Ferro, por maioria, vencido o
relator. Ementará  acórdão o Juiz Álvaro Kálix Ferro. Apresentou declaração de voto o Juiz Clênio
Amorim Corrêa.
 
Prestação de Contas n. 0601113-89.2018.6.22.0000 – Casse 25
Origem: Porto Velho - RO
Relator: Juiz Federal Flávio Fraga e Silva
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Estadual
Interessado: William Ferreira Da Silva
Advogado: Nelson Canedo Motta – OAB/RO n. 2721
Advogado: Igor Habib Ramos Fernandes – OAB/RO n. 5193
Advogada: Cristiane Silva Pavin – OAB/RO n. 8221
Decisão: Contas aprovadas com ressalvas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
Prestação de Contas n. 0601793-74.2018.6.22.0000 – Classe 25
Origem: Porto Velho - RO
Relator: Juiz Álvaro Kalix Ferro
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Estadual
Requerente: Solange Barros Ribeiro
Decisão: Contas declaradas não prestadas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
Prestação de Contas n. 0601012-52.2018.6.22.0000 – Classe 25
Origem: Porto Velho - RO
Relator: Juiz Álvaro Kalix Ferro
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Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Estadual
Requerente: Raimundo Nonato Borges de Carvalho
Advogado: Marcos Queiroz de Oliveira – OAB/RO n. 6008
Decisão: Contas declaradas não prestadas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
Prestação de Contas n. 0601741-78.2018.6.22.0000 – Classe 25
Origem: Porto Velho - RO
Relator: Juiz Álvaro Kalix Ferro
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Federal
Interessado: Samara Nauara Oliveira Dias
Decisão: Contas declaradas não prestadas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
Prestação de Contas n. 0601765-09.2018.6.22.0000 – Classe 25
Origem: Porto Velho - RO
Relator: Juiz Álvaro Kalix Ferro
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Estadual
Interessado: André Castro dos Santos
Decisão: Contas declaradas não prestadas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
Prestação de Contas n. 0601152-86.2018.6.22.0000 – Classe 25
Origem: Porto Velho - RO
Relator: Juiz Paulo Rogério José
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Estadual
Interessado: Valdir Alberto Pasa
Advogado: Edna Aparecida Campoio – OAB/RO n. 3132
Decisão: Contas aprovadas com ressalvas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
Prestação de Contas n. 0601762-54.2018.6.22.0000 – Classe 25
Origem: Porto Velho - RO
Relator: Juiz Clênio Amorim Corrêa
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Federal
Requerente: Valdinei Queiroz da Silva
Decisão: Contas declaradas não prestadas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
 
Nada mais havendo a ser julgado, foi lida e aprovada esta ata e encerrada a sessão às dezesseis horas e
quarenta e dois minutos. E, para constar, eu, Solange Mendes Garcia, lavrei a presente ata, que vai
assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.
                                                                                             
Porto Velho, 29 de maio de 2019.
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Desembargador Sansão Saldanha

Presidente

Documento assinado eletronicamente por SANSÃO BATISTA SALDANHA, Presidente, em
11/06/2019, às 18:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-
judiciais/verificacao informando o código verificador 0421338 e o código CRC F64A482C.
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